
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

15 - 16 февраля 2022 г. № 03-10

Об индексации в 2022 году заработной платы 
работников бюджетных учреждений, 
подведомственных Минобрнауки
России.

Заслушав и обсудив доклад председателя Профсоюза М.Ю. 
Митрофанова об индексации в 2022 году заработной платы работников 
бюджетных учреждений, подведомственных Минобрнауки России, 
Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обратиться в Правительство РФ о необходимости издания 
распоряжения Правительства о действиях Федеральных органов 
исполнительной власти по индексации фондов оплаты труда 
работников подведомственных им бюджетных и автономных 
бюджетных учреждений.

2. Обратиться в Министерство науки и высшего образования РФ за 
разъяснениями о наличии дополнительных средств для увеличения 
субсидий на выполнение государственных заданий и о возможности 
выдать рекомендации организациям об увеличение окладов 
работникам.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя П

Заместитель председателя П оюза

Секретарь заседания ЦС Профс


